39. His actis, in persona defuncti, dicatur Ant. *Aperite mihi portas* et mox aperiatur sepultura. Psal. *Confitemini Domino*. Item in persona ejusdem dicatur Antiphona *Ingrediar in locum*, et sepelitur. Psal. *Sicut cervus*, et sepulto, item in persona ejusdem dicatur Ant. *Hæc requies mea in sæculum sæculi* Psalm. *Memento, Domine, David*. Ant. *De terra plasmasti me, Domine, et carne industi me, Redemptor, meus suscito me in novissimo die*. Psalm. *Domine probasti me*. Antiph. *Non intres in iudicium*. Psalm. *Domine, exaudi*. 2. Antiph. *Omnis spiritus laudet Dominum*. Psalm. *Laudate Dominum de cælis*. Antiph. *Ego sum*. Psalm. *Benedictus*. Oratio. *Oremus, fratres charissimi, pro spiritu fratris nostri*, etc., *resuscitari faciat. Per Christum Dominum nostrum*. Resp. *Amen*. Oratio. *Deus,*

* Hoc est testimonium sanctuli redditum de quoin officio clericorum defunctorum apud Thomasium in

Responsoriali, pag. 211. Romani patrum hactenus sanctulo vocant.

cui omnia vivunt, etc., quam præparasti diligentibus te. Per Dominum nostrum. Amen. Oratio Temeritatis quidem est, Domine, etc., in parte dextra coronandus. Per Christum Dominum. Oratio. Opus est misericordix, Domine, sancte, etc., in sinum Abraham transferatur. Per Christum Dominum. Resp. Amen, Alia Oratio. Debitum humani corporis, etc., et perenni felicitate perfrui mereatur. Per Christum. Oratio. Omnipotens semperiterne Deus, qui humano corpori, etc., æternis sedibus præcipias sociari. Per Dominum nostrum.

40. Item ad absolvendum, postquam sepultus fuerit cum aqua sancta aspergitur antequam populus recedat, et dicat sacerdos: *Pater noster. Vers. Et ne nos. Vers. Non intres in iudicium. Resp. Quia non. Vers. A porta*

*inferi. Vers. Erue, Domine. Vers. Domine, exaudi. Resp. Et clamor. Vers. Dominus vobiscum. Resp. Et cum. Oratio. Tibi, Domine, commendamus, etc, Pro ricordissimæ pietatis absterge. Per Dominum, etc. Pro cœmeterio Psalm. Miserere mei, Deus. Pater noster. Vers. Et ne nos. Vers. Requiem æternam. Vers. A porta inferi. Vers. Domine, exaudi. Resp. Et cum, Oratio. Deus, Vers. Dominus vobiscum. Resp. Et cum. Oratio. Deus, cujus miseratione, etc., tecum sine fine lætentur. Per Dominum. Postremo dicatur Oratio: *Absolve, Domine. Et subjungatur, Anima ejus et omnium fidelium defunctorum requiescant in pace. Amen. Deinde redeant in ecclesia—, cantando septem Psalmos penitentiales cum Oratione Absolve.**

ORDO ROMANUS XI.

SEU

BENEDICTI, BEATI PETRI CANONICI, LIBER POLLICITUS,

Ad Guidonem de Castello, tunc cardinalem sancti Marci, qui postmodum factus est Cælestinus II.